[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.03.2021
	№ 245

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 30.12.2015 №1333

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Александровского района Томской области от 17.02.2021года №148 «Об изменении вида (уровня) и наименования Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Лукашкин Яр»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области № 1333 от 30.12.2015 г. «Об утверждении Устава Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Лукашкин Яр» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «Средняя» заменить  словами «Основная»;

1.2. в преамбуле слова «Средняя» заменить словами «Основная»;

1.3. в пункте 1 слова «Средняя» заменить словами «Основная»;

1.4. в пункте 2 слова «Средняя» заменить словами «Основная»;

1.4. в приложении:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Лукашкин Яр»;
2) пункты 1.1.,1.2. изложить в следующей редакции:

«1.1. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Лукашкин Яр» (далее - Школа) создано на основании Постановления Администрации Александровского района Томской области от 27.12.2011г. № 1494.
1.2. Полное наименование Школы – Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Лукашкин Яр».
Сокращенное наименование Школы: МКОУ ООШ с. Лукашкин Яр.»;

3) в пункте 1.11. слова «и среднего общего образования» исключить;
4) в пункте 2.2. слова «и среднего общего» исключить;
5) подпункт 3 пункта 3.7. исключить;
6) в пункте 3.17. слова «во 2-11» заменить словами «во 2-9»;
7) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Начальник Александровского РОО по согласованию с Главой Александровского района назначает и освобождает от должности директора школы.»;
8) в пункте 4.8. слова «во 2-11» заменить словами « во 2-9».
2. Директору МКОУ СОШ с. Лукашкин Яр» Н.Л. Розенберг представить в установленном законом порядке в Межрайонную инспекцию ФНС России №7 по Томской области сведения о внесении изменений в учредительный документ для государственной регистрации.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http:www.alsadm.ru/)/
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.
	И.о. Главы Александровского района
	С.Ф. Панов

	Зубкова Е.В.

2 53 00

_____________________________________________________________________________________________

Рассылка: Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района (1экз.), Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Александровского района (1 экз.), МКОУ СОШ с. Новоникольское (1 экз.)